6

	АДМИНИСТРАЦИЯ НИКУЛЯТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯРАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 30.08.2023
			№ 63

	с. Никулята

	О внесении изменений в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования Никулятское сельское поселение Яранского района Кировской области, утвержденный постановлением администрации Никулятского сельского поселения от 14.03.2022 № 13

На основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Яранского муниципального района Кировской области от 25.02.2022 № 43 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, оказываемых органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями муниципального образования Яранский муниципальный район Кировской области», администрация Никулятского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования Никулятское сельское поселение Яранского района Кировской области, утвержденный постановлением администрации Никулятского сельского поселения от 14.03.2022 № 13 (в редакции от 15.02.2023 № 6, от 18.04.2023 № 35) (далее – Перечень), изложить в новой редакции согласно Приложения.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возлагаю на себя.
3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Никулятского сельского поселения и разместить в сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления Никулятского сельского поселения Яранского района Кировской области.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава администрации

Никулятского сельского поселения                                       Л.Н. Царегородцева
ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖЕН
Постановлением
администрации Никулятского
сельского поселения

от 30.08.2023 № 63
	ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг, предоставляемых администрацией
муниципального образования Никулятское сельское поселение
Яранского района Кировской области

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса

	2
	Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме

	3
	Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства

	4
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства

	5
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, расположенного на территории муниципального образования

	6
	Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом

	7
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение

	8
	Подготовка и утверждение документации по планировке территории

	9
	Принятие на учет граждан в качестве, нуждающихся в жилых помещениях

	10
	Предоставление жилого помещения по договору социального найма

	11
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению на территории муниципального образования

	12
	Предоставление сведений из реестра муниципального имущества муниципального образования

	13
	Предоставление юридическим и физическим лицам сведений о ранее приватизированном муниципальном имуществе

	14
	«Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда   (приватизация   жилищного   фонда)»

	15
	Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования о местных налогах и сборах

	16
	Рассмотрение предложений о внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования

	17
	Осуществление муниципального лесного контроля

                                                                  ___________
PAGE